Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куго-Ейская средняя
общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

от 21.09.2023 г. № 332
О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году,

утверждении состава жюри и установлении квоты
победителей, призёров в МБОУ К-Е СОШ №5

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (далее - Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между
министерством общего и профессионального образования Ростовской области и
Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2022 год) (далее -
Методические рекомендации), приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 02.09.2022 г, №889 «О порядке организации и
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Ростовской области в 2022/2023 учебном году», в целях объективности проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи, в том числе у обучающихся с
ОВЗ, в целях объективности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников, выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи, в том числе у обучающихся с ОВЗ, на основании приказа отдела образования
Администрации Егорлыкского района № 553 от 13.09,2023 г. «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и формах
отчётности»

приказываю:
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады для
обучающихся 5-11 классов по изучаемым общеобразовательным предметам, для
обучающихся 4-1 классов но русскому языку и математике, согласно утвержденным
срокам проведения.
2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в
строгом соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
Методическими рекомендациями, организационно-технологической моделью и
соблюдением санитарных правил СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.
3. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады
школьников по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология,
информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» (далее - платформа
«Сириус.Курсы») в соответствии с технологической моделью Образовательного Фонда
«Талант и успех» в установленные сроки.

4.. Назначить заместителя директора школы по УВР Акиншину А.А. ответственной за
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, возложив на него
ответственность за:

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных муниципальными
предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий,
исключение доступа к заданиям лиц, неуполномоченных на ознакомление с указанной
информацией.
5. Сформировать оргкомитет школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в
следующем составе:
Безнос Е.Е.- директор школы, председатель оргкомитета
Акиншина А.А.- заместитель директора школы, секретарь оргкомитета
Зиновьева Т.В. -  педагог-психолог школы, член оргкомитета
6. Сформировать жюри школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в
следующем составе:
-русский язык: Семидоцкая В.Н., Нехороших Р.А.
-математика: Камышанцева Е.Д., Панюшкина Н.Д.
-история, обществознание, право: -НабиеваТ.А.
-география: Шевченко И.А., Дюбо С.И.
-ОБЖ: Гнида В.Н., Лысенко Н.П.
-технология: Поляков А.В., Доценко В.С.
-экология: Дюбо С.И.
-физкультура: Гнида В.Н., Поляков А.В.
-английский язык: Харченко Я.В., Пугачёва О.Г.
-литература: Семидоцкая В.Н., Нехороших Р.А.
7. Назначить организаторами в аудитории: Гнида О.П., Лысенко О.В., Лысенко Н.П.
8. Назначить организатором вне аудитории Зиновьеву Т.В.
9. Акиншиной А.А. провести информационно-разъяснительную работу с учителями,
обучающимися и их родителями (законными представителями) о сроках проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке и
методических рекомендациях проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе по
каждому общеобразовательному предмету, в обязательном порядке разместив
соответствующую информацию на официальном сайте общеобразовательной организации
в сети «Интернет» и на информационном стенде.

10. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады заявлений
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету и олимпиадных
работ своих несовершеннолетних детей на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об участниках (согласие
родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах
олимпиады).

11. Жюри школьного этапа подвести итоги школьного этапа Олимпиады, учитывая
следующее:

- победителем школьного этапа Олимпиады признается участник, набравший
наибольшее количество баллов, которое должно составлять более половины максимально
возможного балла;

- при равном количестве баллов победителями признаются все участники школьного
этапа Олимпиады;

- в случае, когда ни один из участников школьного этапа Олимпиады не набрал более
половины от максимально возможного балла, определяются только призеры;

- призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники школьного этапа,
следующие за победителем, при выполнении следующего условия: балл участника должен
составлять не менее 45% от максимально возможного балла.
12. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету и опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет», в том числе
протоколы школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(форма 6).
13. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными
грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

14. Акиншиной А.А. предоставить итоги проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в_ срок до 28.10,2023 г. в отдел образования Администрации
Глюрлыкского района методисту Трощиевой А.С. по форме, согласно приложению № 3, на
бумажном носителе (форма 1,2) и по электронной почте: troschieva.roo@yandex.ru (формы
1.2,3,4,5 -  в формате Word, Excel соответственно).

вляю за собой.

mailto:troschieva.roo@yandex.ru